
 

 

ZÁPIS  
6. setkání 

Pracovní skupiny financování 
 

MAP III Vysokomýtsko 
15. 11. 2023, 13:30 – 14:30 hod., Schejbalova vila, Choceň 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: PhDr. Zdena Müllerová, Mgr. Monika Bystřická Mandíková, Ing. Anna 
Ludvíčková, Bc. Martina Lorencová,  
Omluveni – za pracovní skupinu: Renata Benešová, Jan Pažin 
 
Přítomni – za realizační tým: Petra Čejková, Veronika Pažinová 
Omluveni – za realizační tým: --- 
 
Body jednání: 

• Uvítání 

• Informace z projektu MAP III 

• Informace k projektu MAP IV 

• Diskuze 

• Závěr 

 
 
Průběh jednání: 
 
Úvítání 
Petra Čejková a Veronika Pažinová uvítaly účastníky a zahájily 6. a zároveň poslední setkání pracovní skupiny 
financování. 
 
Informace z projektu MAP III 
Realizační tým informoval členy pracovní skupiny o aktivitách, které byly realizovány v rámci projektu od 
posledního setkání finanční skupiny. Informoval o činnosti ostatních pracovních skupin.  
Realizační tým členům informoval členy pracovní skupiny o zpracovávání Závěrečené evaluační zprávy. Tato 
zpráva bude schvalována Řídícím výborem formou per rollam v termínu 27. – 29. 11. 2023.  
 
Informace k projektu MAP IV 
Realizační tým informoval členy o stavu podané žádosti MAP IV, která byla schválena. Seznámil je 
s aktivitami, které se budou v rámci projektu MAP IV realizovat. Členové byli osloveni s dotazem, zda budou 
pokračovat v členství v pracovní skupině financování, která bude v navazujícím projektu MAP IV opět 
povinná. 
 
Sdílení zkušeností a diskuze 
Závěr setkání se nesl v duchu předávání zkušeností mezi členy. 
Členové pracovní skupiny řešili především plánovanou stávku učitelů, která by se měla konat v pondělí 27. 
11. 2023. Předávali si své zkušenosti a postoje k této situaci. Ředitelé se plánují připojit k online setkání  

 



 

 

 
s panem ministrem školství plánované na 21. 11. 2023. Dále se debatovalo nad přínosem Středního článku 
pro školství. Členové si sdíleli své zkušenosti s fungováním Středního článku. 
Další zajímavou zmínkou byla příručka pro zřizovatele, tzv. KaPeZetka, kterou vytvořil EDUin. Jedná se 
průvodce pro starosty a zastupitele k jejich orientaci ve školské agendě.   
 
Další setkání pracovní skupiny financování se uskuteční v lednu 2024.  
 
Zapsala: Veronika Pažinová dne 15. listopadu 2023 

https://www.eduin.cz/app/uploads/2023/11/KaPeZetka_2023_online.pdf

